
イ　電気事業

項　目 発 電 開 始
発 電 形 式 最 大 出 力 年 間 電 灯 電 力 料 料 金 収 入 ｋ Ｗ ｈ 当 た り ご み 焼 却 能 力

団体名 年 月 日 （ｋＷ） 販 売 （ Ｍ Ｗ ｈ ） 自 家 用 （ Ｍ Ｗ ｈ ） 計　　　（ＭＷｈ） 収 入 （ 千 円 ） 内 訳 単 価 （ 円 ・ 銭 ） （ｔ／日）
前橋市 H.25.09.01 太陽光発電 750 1,165 1,165 37,151 従量制 31.89 0 0 ( 0 )
前橋市 H.25.06.20 太陽光発電 10 14 14 548 従量制 39.14 0 0 ( 0 )
前橋市 H.27.03.31 太陽光発電 815 1,198 1,198 40,447 従量制 33.76 0 0 ( 0 )
前橋市 H.27.04.30 太陽光発電 500 555 555 19,361 従量制 34.88 0 0 ( 0 )
前橋市 H.30.08.01 水力発電 236 1,063 1,063 29,548 従量制 27.80 0 0 ( 0 )
前橋市 H.26.06.10 太陽光発電 10 8 8 306 従量制 38.25 0 0 ( 0 )
桐生市 H.08.04.22 ごみ発電 4,660 16,485 12,259 28,744 140,227 従量制 8.51 450 0 ( 0 )
太田市 H.24.07.01 太陽光発電 1,500 1,930 20 1,950 77,409 従量制 40.11 0 1 ( 1 )
太田市 H.25.10.01 太陽光発電 1,500 1,278 33 1,311 51,304 従量制 40.14 0 0 ( 0 )
太田市 H.25.07.01 太陽光発電 1,941 1,746 20 1,766 85,658 従量制 49.06 0 0 ( 0 )
太田市 H.25.03.18 太陽光発電 270 218 218 8,651 従量制 39.68 0 0 ( 0 )
沼田市 H.29.05.31 太陽光発電 291 330 330 10,894 従量制 33.01 0 0 ( 0 )
沼田市 H.29.05.31 太陽光発電 138 166 166 5,993 従量制 36.10 0 0 ( 0 )
沼田市 H.05.09.29 水力発電 532 0 0 ( 0 )
みどり市 H.26.01.16 太陽光発電 200 265 265 9,530 従量制 35.96 0 0 ( 0 )
みどり市 H.26.03.26 太陽光発電 189 182 182 6,535 従量制 35.91 0 0 ( 0 )
みどり市 H.27.06.30 太陽光発電 50 51 51 1,641 従量制 32.18 0 0 ( 0 )
みどり市 H.28.04.27 太陽光発電 166 214 214 5,791 従量制 27.06 0 0 ( 0 )
榛東村 H.25.07.01 太陽光発電 500 665 665 26,618 従量制 40.03 0 0 ( 0 )
榛東村 H.25.07.01 太陽光発電 9 10 10 377 従量制 37.70 0 0 ( 0 )
榛東村 H.27.03.09 太陽光発電 50 60 60 2,137 従量制 35.62 0 0 ( 0 )
中之条町 H.25.10.29 太陽光発電 1,990 2,625 2,625 105,014 従量制 40.01 0 1 ( 1 )
中之条町 H.25.12.20 太陽光発電 1,990 2,978 2,978 119,127 従量制 40.00 0 0 ( 0 )
中之条町 H.29.06.30 太陽光発電 1,999 2,703 2,703 97,329 従量制 36.01 0 0 ( 0 )
中之条町 H.29.07.20 水力発電 135 404 404 13,755 従量制 34.05 0 1 ( 1 )

計 36,313 12,332 48,645 895,351 24.66 3 ( 3 )
※　建設中の施設を含むものである。

項　目
収　　益　　的

総 収 益 営 業 収 益 営 業 外 収 益 　 総 費 用 営 業 費 用
Ａ (B+C) Ｂ 料 金 収 入 受 託 工 事 収 益 そ の 他 Ｃ 国 庫 ( 県 ) 補 助 金 他 会 計 繰 入 金 そ の 他 Ｄ　　　　　(E+F) Ｅ

団体名 (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）
前橋市 140,108 140,098 140,098 10 10 117,049 68,374
桐生市 154,249 154,249 154,249 110,630 95,634
太田市 245,323 245,323 245,323 247,337 191,221
沼田市 19,450 18,576 18,576 874 874 2,862 1,682
みどり市 25,897 25,847 25,847 50 50 4,900 2,519
榛東村 32,048 32,045 32,045 3 3 29,861 4,636
中之条町 369,852 368,773 368,751 22 1,079 1,069 10 318,586 288,517

計 986,927 984,911 984,889 22 2,016 1,119 897 831,225 652,583

項　目

収 支 差 引 資 本 的 収 入 内 訳
職 員 給 与 費 受 託 工 事 費 そ の 他 支 払 利 息 そ の 他 地 方 債
　 　 　 Ｆ 地 方 債 利 息 その他借入金利息 Ｇ (A-D) Ｈ

団体名 (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）
前橋市 68,374 48,675 935 935 47,740 23,059
桐生市 95,634 14,996 14,996 43,619
太田市 2,030 189,191 56,116 56,116 △ 2,014
沼田市 1,682 1,180 395 395 785 16,588
みどり市 2,519 2,381 2,381 20,997 6,144
榛東村 4,636 25,225 25,225 2,187
中之条町 6,632 281,885 30,069 30,069 51,266

計 8,662 643,921 178,642 1,330 1,330 177,312 155,702 6,144

沢渡温泉第3太陽光発電所
中之条町美野原小水力発電所

荻窪町太陽光発電所
粕川町中之沢太陽光発電所
赤城山小水力発電所

大間々町塩原太陽光発電所

榛東村第二太陽光発電所

沢渡温泉第1太陽光発電所

沼田市佐山太陽光発電所
沼田市多那太陽光発電所

資　　本　　的　　収　　入
資　本　的　収　支　の　状　況

宮城小学校体育館太陽光発電
桐生市清掃センター発電所

おおた緑町太陽光発電所
学校発電施設（小学校26校）

おおた太陽光発電所
おおた鶴生田太陽光発電所

東町神戸太陽光発電所

榛東村太陽光発電所
笠懸町鹿（調整池13）太陽光発電所

榛東村第三太陽光発電所

職 員 数
（ ）は損益勘定職
員数（うち書）（人）

施　　　　　　　設　　　　　　　及　　　　　　　び　　　　　　　業　　　　　　　務　　　　　　　状　　　　　　　況
　　年　　間　　発　　電　　電　　力

富士見図書館太陽光発電

(仮称)平川小水力発電所

沢渡温泉第2太陽光発電所

収　　　　　　　　　　益　　　　　　　　　　的　　　　　　　　　　収　　　　　　　　　　支　　　　　　　　　　の　　　　　　　　　　状　　　　　　　　　　況

　事　　業　　の　　種　　類

収　　　　　　　　　　　益　　　　　　　　　　　的　　　　　　　　　　　収　　　　　　　　　　　入

営　　　　業　　　　費　　　　用 営業外費用
収　　　　　　　　　　益　　　　　　　　　　的　　　　　　　　　　支　　　　　　　　　　出

　　　　収　　　　　　　　益　　　　　　　　的　　　　　　　　収　　　　　　　　支　　　　　　　　の　　　　　　　　状　　　　　　　　況

堀越町太陽光発電所

笠懸町久宮（調整池14）太陽光発電所



（ イ　電気事業 ）

項　目

資 本 的 支 出
他 会 計 出 資 金 他 会 計 補 助 金 他 会 計 借 入 金 固 定 資 産 国 庫 ( 県 ) 補 助 金 工 事 負 担 金 そ の 他 建 設 改 良 費 地 方 債 償 還 金

　 　 売 却 代 金 　 　 　 Ｉ 職 員 給 与 費
団体名 (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）
前橋市 22,632 22,632
桐生市 53,119
太田市 4,298 4,298
沼田市 11,067 1,892 9,175
みどり市 6,144 6,050
榛東村
中之条町

計 6,144 97,166 6,190 31,807

項　目 　 　
収 支 差 引 収 支 再 差 引 積 立 金 前 年 度 か ら の 前 年 度 形 式 収 支 翌 年 度 に 繰 越

繰 越 金 う ち 地 方 債 繰 上 充 用 金 す べ き 財 源
他 会 計 長 期 借 入 他 会 計 へ の そ の 他 Ｊ (H-I) Ｋ (G+J) Ｌ Ｍ Ｎ Ｏ (K-L+M-N) Ｐ

団体名 金 返 還 金 ( 千 円 ) 繰 出 金 ( 千 円 ) (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）
前橋市 0 0 △ 22,632 427 0 13,630 0 0 14,057 0
桐生市 0 53,119 △ 53,119 △ 9,500 0 51,407 0 0 41,907 0
太田市 0 0 △ 4,298 △ 6,312 0 17,668 0 0 11,356 0
沼田市 0 0 △ 11,067 5,521 1,320 3,840 0 0 8,041 7,152
みどり市 0 6,050 94 21,091 23,049 35,861 0 0 33,903 0
榛東村 0 0 0 2,187 503 2,958 0 0 4,642 0
中之条町 0 0 0 51,266 51,910 53,422 0 0 52,778 0

計 0 59,169 0 △ 91,022 64,680 76,782 178,786 0 0 166,684 7,152

　　　項　目 実 質 収 支 地 方 債 現 在 高
総 収 支 比 率 営 業 収 支 比 率 職 員 １ 人 当 た り 職 員 給 与 費 対

　 Ｏ－Ｐ 営 業 収 益 営 業 収 益
団体名 (千円） (千円） （％） （％） (千円） （％）
前橋市 14,057 356,773 119.7 204.9 0.0
桐生市 41,907 139.4 161.3 0.0
太田市 11,356 99.2 128.3 245,323 0.8
沼田市 889 443,100 679.6 1,104.4 0.0
みどり市 33,903 528.5 1,026.1 0.0
榛東村 4,642 107.3 691.2 0.0
中之条町 52,778 116.1 127.8 184,387 1.8

計 159,532 799,873 118.7 150.9 204,699 0.9

経　　　　　　　　営　　　　　　　　分　　　　　　　　析

資　　　　　　　　　　本　　　　　　　　　　的　　　　　　　　　　収　　　　　　　　　　支　　　　　　　　　　の　　　　　　　　　　状　　　　　　　　　　況
資　　　　　　　　　　本　　　　　　　　　　的　　　　　　　　　　収　　　　　　　　　　入 資　　　　　　本　　　　　　的　　　　　　支　　　　　　出

内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　訳 内　　　　　　　　　　　　訳

資　　本　　的　　収　　支　　の　　状　　況
資　　　本　　　的　　　支　　　出

内　　　　　　　　　　訳


